


**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO**

 Praça del Comune, 126 - Centro - Nova Trento - SC  
 CEP: 88270-000 CNPJ: 82.925.025/0001-60 Telefone: (48) 3267-3205  
 E-mail: protocolo@novatrento.sc.gov.br

**SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO**

Este documento autoriza a abertura de procedimento licitatório conforme especificações abaixo. A existência de recursos orçamentários foi confirmada pelo parecer contábil expedido pelo setor de contabilidade, estando de acordo com a legislação em vigor.

**Processo Administrativo:** 37/2022  
**Modalidade:** Pregão eletrônico  
**Forma de Julgamento:** MENOR PREÇO POR LOTE  
**Forma de Pagamento:** Conforme edital  
**Prazo de Entrega:** 30 DIAS  
**Local de Entrega:** PREFEITURA MUNICIPAL  
**Vigência:**  
**Objeto da Licitação:** REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM IMPRESSÃO E INSTALAÇÃO DE OUTDOOR, IMPRESSÃO DE FOLDER, AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO GRÁFICO E GRAVAÇÃO DE VÍDEO.

**Observações:**

**Convidados:**

**Itens**

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
1	500,000	UNI	DESENVOLVIMENTO DE LAYOUTS	R\$ 87,3300	R\$ 43.665,00
2	500,000	UNI	ARTE PARA OUTDOOR	R\$ 236,6700	R\$ 118.335,00
3	100,000	UNI	DIAGRAMAÇÃO DE PAGINA PARA REVISTA	R\$ 108,3300	R\$ 10.833,00
4	500,000	UNI	ARTE PARA FOLDER (COM DOBRAS)	R\$ 270,0000	R\$ 135.000,00
5	500,000	UNI	ARTE PARA FLYER (SEM DOBRAS)	R\$ 220,0000	R\$ 110.000,00
6	500,000	UNI	ARTE PARA JORNAL / REVISTA	R\$ 156,6700	R\$ 78.335,00
7	500,000	UNI	ARTE PARA BANNER	R\$ 203,3300	R\$ 101.665,00
8	500,000	UNI	ARTE PARA PLACA	R\$ 203,3300	R\$ 101.665,00
9	500,000	UNI	ARTE PARA ASSINATURA DE EMAIL	R\$ 123,3300	R\$ 61.665,00
10	100,000	UNI	CRIAÇÃO DE IDENTIDADE VISUAL (LOGO)	R\$ 500,0000	R\$ 50.000,00
11	500,000	UNI	EDIÇÃO E TRATAMENTO DE IMAGENS	R\$ 23,6700	R\$ 11.835,00
12	500,000	UNI	FECHAMENTO DE ARQUIVOS PARA IMPRESSÃO	R\$ 100,0000	R\$ 50.000,00
13	50,000	UNI	GRAVAÇÃO DE VIDEO COM DRONE	R\$ 1.580,0000	R\$ 79.000,00
14	20.000,000	UNI	FORMATO ABERTO 15X21 CM, 4X4 CORES, COUCHÊ BRILHO, 115G	R\$ 0,6500	R\$ 13.000,00
15	20.000,000	UNI	FORMATO ABERTO 45X21CM, FORMATO FECHADO 15X21CM, 3 DOBRAS PARALELAS 4X4 C, 150G	R\$ 1,7300	R\$ 34.600,00
16	20.000,000	UNI	FORMATO ABERTO 42X60 CM, FECHADO 21X10CM...	R\$ 2,6300	R\$ 52.600,00
17	300,000	UNI	ADESIVO AUTOMOTIVO COM APLICAÇÃO	R\$ 98,6600	R\$ 29.598,00

**Valor total dos itens:** R\$ 1.081.796,00

## SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

---

Nova Trento, 07 de Fevereiro de 2022



---

Assinatura do Responsável

